Муниципальное образование сельское поселение Карымкары
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

	«
	20
	»
	апреля
	20
	06
	г.

	№
	14

	п. Карымкары

О порядке определения органами местного самоуправления прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции.
    В соответствии с Законом Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 26 февраля 2006 года № 23 – оз «О порядке определения органами местного самоуправления прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции» Совет поселения решил:

1. Принять прилагаемое Положение о порядке определения органами местного самоуправления прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции.
2. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава
сельского поселения  Карымкары                                                               М.А. Климов
Приложение к решению депутатов

Совета  поселения Карымкары

от 20.04.2006 г. № 14

ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке определения сельского поселения Карымкары прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции
1. Общие положения.

1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26.02.2006г. № 23-оз «О порядке определения органами местного самоуправления прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции» и устанавливает порядок определения указанных территорий органами местного самоуправления сельского поселения Карымкары.

1.2. Прилегающие территории – территории, прилегающие к местам массового скопления граждан, на которых запрещается розничная продажа спиртных напитков с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции.

1.3. Места массового скопления граждан – речной причал, детские, учебные, культурно-зрелищные, физкультурно-оздоровительные, спортивные, лечебно-профилактические учреждения и организации.

2. Определение прилегающих территорий.
2.1. Прилегающие территории для вновь отводимых участков под строительство торговых точек устанавливаются путем определения расстояния в метрах не менее 100 метров от входа на объекты, перечисленные в пункте 1.3. настоящего Положения, с соблюдением следующих условий и критериев:

а) обеспечение доступности торговых точек и удовлетворения потребностей

населения, проживающего на территории сельского поселения Карымкары в

алкогольной продукции;

2.2.  При определении критериев прилегающих территорий Совет депутатов поселения создает комиссию в составе не менее 5 человек, а также изменяет расстояния прилегающих территорий соответствующих объектов в пределах 10 процентов в сторону уменьшения расстояния от входа на объекты, перечисленные в пункте 1.3. настоящего Положения, соблюдением следующих условий и критериев.

2.3. Состав, порядок деятельности комиссии, порядок принятия комиссией решений определяются Положением, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Карымкары.

2.4. Настоящее положение вступает в силу с момента его опубликования.

PAGE